recordationis D . papæ Gregorio anteceſſori veſtro , vos'robur obtineat perpetuæ firmitatis. Orate pro

ſalubre inſpiravit inquiſitionis remedium , ut quod nobis, pater ſanctiflime, quem conſervetDominus

manu gladii materialis effugaverat, hoc fpiritalis fuæ ecclefiæ ſacro -lanctæ . Datum apud Biterrim

interiora penetrans radicitus extirparet ; qui ſiqui- anno DominiMCCXLV. XVIII. kal. Julii.

dem non auditor oblivioſus tantum , ſed factor Ces prélats ecrivirent une lettre ſemblable au

operis, & ideo in loco ſuo eandem inquiſitionem college des cardınaux.

dilectis fratribus ordinis Prædicatorum commiſit

exequendain ,munitis ſuis ſalubribus inſtitutis , qui

juxta formulam ſibi datam , ad loca diffamatahu
CCLXX.

militer accedentes , & inſtar filiorum Iſraël, pacem ,

& immunitarem morris , captionis & exhæredatio - Enquête ſurla parenté qui étoit entre Ray

nis ,verè de ſe & de aliis confitentibus, intra certum mond comte de Toulouſe , Marguerite

tempus quod miſericorditer præfigebant, promit de la Marche fa femme.

tentes , pariter & ſervantes , & contumacibusul

tionem eccleſiaſticam comminantes, & non fine

diſcreta miſericordia exequentes , juxta canonicas I ctione III. III. idus Julii ,tempore D . Innocen - Tréſ,des ch.

* Al. noftris, ſanctiones, veſtris * directi conſiliis , laudabiliter , tii IV : papæ , anno ejus 111. D .Raymundus comes i
decomes du Roi, Tou

& utiliter , legitiinè & valde neceſſario , hactenus Toloſanus juratus & inquiſitus , tam de veritate th 10.

non ſine multamanſuetudine , & utinam non ni- dicenda , quam de credulitate , in cauſa matrimo

mia , ſervato juris ordine, proceſſerunt. Quorum niali inter ipſum D . comitem ex parte una , &

proceſſus ſuſpenſionem tempore prædicti D .Gre . Margaritam filiam D . comitis Marchiæ , dicit quod

gorii factam , damna irreparabilia ſunt fecuta , & D . regina Conſtantia avia ſua, & D . Petrus de

multarum Aebilis interitus animaruin , hæretico - Cortaniaco ayus D . Yſabellæ uxoris comitis Mara

ruin exultatio , & multiplicatio , & multa depreſlio chiæ fuerunt fratres carnales ; & dicit quod regina

fidei chriſtianæ . Nos igicur quicum ſalvatore no- Conſtantia genuit D . Raymundum comitem Tolo

ſtro Domino J. C . ad hoc natiſumus, ut perhibea - fanum patrem ſuum , & D . Raymundus pater ſuus,

mus teſtimonium veritati; hæc ideo ſanctitati ve- qui mortuus fuit apud Toloſam , genuit ipſum

ſtræ litteratoriè rememoranda duximus & mini- quinunc eft comes Toloſanus.Ex alia parte dicic

Stranda , ut auribus ſanctitatis veſtræ facilius inti- quod ſupradictus D . Petrusde Cortaniaco, genuit

mentur: & ne tali tempore deſit teftimoniuin qui D . Adalimues comitiſſam Engoliſnæ ; D . Adalmues

fortaffis conflio non poterit intereſſe , & ne locus genuit D . Y'abellam uxorem dicti comitisMarchiæ ;

pateat inſidiis detractorum , quimendaciorum fu - D . Yſabella genuit D . Margaretam filiam comitis

niculis lubvertere conantur aures veſtras ſapientes Marchiæ , de qua agitur. Item dicit quod vidit pa

& fimplices, & ex natura ſua alios æſtimantes, & trem ſuum & D . Yſabellam fe tenentes pro tali

ne lucernam inquiſitionis nutriendam diligentius, bus ; ſcilicet in dicto gradu conſanguinitatis. Item

& vehementius accendendam , in noftris caliginoſis dicit quod dicta D . Yſabella , & ipſe ſe habebant

partibus radiantem , per noſtrum nobispericuloſum & habent pro conſanguineis in dicto gradu . Item

filentium remitti ſeu intermitti contingat aliquate - D .Raymundus dicit , quod quicquid factum fuiç

nus,vel extingui;neexinde in terram Gellen Égyp- de ſponſalibus, ſeu matriinonio , inter ipſum &

tiæ tenebræ dilatentur. Intelleximus etiam quod Margaritam , fuit actum ſub ſpe diſpenſationis fedis

quidam eligentes potius in ſua nequitia damuabi- apoſtolicæ obtinendæ . Item dicit quod pro dicta

liter perdurare , quam redire ſalubriter ad fidem & diſpenſationemiſit ad ſedem apoſtolicam Poncium

manſuetudinem eccleſiæ ſacro -ſanctæ , credentes Aſtualdi, nec fuit obtenta . Itein dicit , quod actumn

ſe manum inquiſitorum , imo potius Domini,poſte fuit inter eos , quod infra annum debetur procu

evadere, ad veftrain concurruntcuriam , tanquam rari diſpenſatio ,quiannus jam elapſus eſt.

ſi in eadem poflent in ſuamalitia turi elle , de qui- Eodem die PetrusGualdini clericus , procurator

bus ſunt quidam citati, quidam ſcientes quod in D .Margaretæ , filiæ D . comitis Marchiæ ,de veritate

brevi deberent citati, aliqui pro ſua contumacia & credulitate dicenda juratus & inquiſitus dicit ,

excommunicati, nonnulli eriam de hærefi legitiinè quod rex Lodovicus ſcilicet rex Francorum , pater

condemnati ;multi etiam eorum litteras à veſtris regis Philippi, habuit unum fratrem qui vocabatur

pænitenciariis impetratasad diverſos deferunt judi- D . Petrus deCortaniaco , & habuit unam ſororem

ces ,ut fic judicium inquiſitorum , imo potius veſtrá quæ vocabatur regina Conſtantia , non quod effet

juriſdictio enervari ; propter quod non modicum regina , ſed erat filiaregis Franciæ ; & dictusPetrus

illuditur fidei chriſtianæ , & contemnitur ecclefia - de Cortaniaco , genuit matrem D . Yſabellæ uxoris

ſtica diſciplina. Super præmiffis itaque omnibus, comitis Marchiæ , & illa mater vocabatur Adalınues.

pater fanctiſline, dignetur fanctitas veſtra provi- Illa D . Adalmues , genuit D . Yſabellam , & D .Yfa

dentia taliter providere, ut diebus veſtris hæretica bella genuit Margaretam de qua agitur. Ex alio

fæditas , quæ in noftris partibus multipliciter huc- latere dicta D . Conſtancia genuit D . Raymun

uſque & inopinabiliter abundavit, per veſtrain pro - dum comitem Toloſanum , qui mortuus eſt, &

videntiam extirpetur , & fides catholica quæ jam in iple D . Raymundusgenuit iſtum D . comitem , qui

noſtris partibus quaſi ſopita jacuit & depreſla , etiam nunc eft : inquiliius ſi vidit aliquas de prædictis

valeat noſtris ſuffulta patrociniis & munita , & perſonis ,dicit quod vidit & cognovit, & cognoſcit

adhuc
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adhuc D . Yſabellam uxorem dicti comitisMarchiæ , quæ nunc eſt , nata fuit Margareta de qua agitur

& Margareram de qua agitur , & comitem Tololæ Inquiſitus ex alio latere , dicit quod viditRaymun

quinunc eſt. Item dicit quod dicta D . Yſabella , & dum comitem Toloſanum , quimortuus fuit apud

dictus comes , habent ſe pro conſanguineis , & di- Toloſam , & dicebat & credit firmiter , quod iple &

cit quod fama eſt , quod Margareta & dictus comes Philippus quondam rex Franciæ erant confobrini,

ſunt conſanguinei in prædicto gradu. Inquiſitus li & de iſto Raymundo fuit iſte comes Raymundus,

ſciebant le elle conſanguincos quando contraxe - qui nunc eſt. Inquilitus fi pater iſtius comitis fuit

runt ſponſalia ſeu matrimonium inter ſe , reſpon - filius ſororis carnalis D . Petri de Cortaniaco , dicit

dit, quod ſub ſpe diſpenſationis ſedis apoftolicæ ob- quod lic , ſed de nomine non recordatur, quia non

tinendæ. Inquilitus ſi fuit folemnilarum dictum vidit eam , Inquiſitus ſi vidit aliquas de iftis perſonis

matrimonium , dicit quod non aliud neſcit. ſe habere pro conſanguineis, dicit quod lic , quia

ifti funt tenoresprocurationum PetriGualdinicle
vidit iſtam comitiſſam Engoliſınæ , quæ dicebar

rici , procuratoris Margaretæ prædictæ,factarum ex

quod conſanguinea eſlet , nec voluit libi tradere

parte ipſius Margareta pradi&ti comitis Marchie.
filiam ſuam Magareram , niſi prius haberet dilpen

SS. Patri & D . I. divina providentia univerſalis
ſationem à D . papa , prout audivit iplam dicen

tem , & fama publica eſt : de nominibus iſtiusco
ecclefiæ ſummo pontifici , Hugo comes Marchiæ

& Engoliſinä , ſalutem , & devotiſſimapeduin of
mitiſſæ Engoliſmæ quæ nunc eft , vel dematre iplius